
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE SUKORADY 

 
Za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

 

Identifikační údaje: 

 

Název Obec Sukorady 

Sídlo Sukorady 87, 294 06 Březno 

Okres Mladá Boleslav 

IČO 00508969 

Starostka obce Jana Pečová 

Místostarostka obce Barbora Hájková Dis. 

 

 

 

 

Údaje z finančních a účetních výkazů: 

 

Daňové příjmy        5 297 918,55 

Nedaňové příjmy 1 010 139,49 

Kapitálové příjmy                     0,00 

Přijaté transfery                     980 296,72 

Příjmy celkem                 7 288 354,76 

Konsolidace příjmů                                             0,00                                                                              

Neinvestiční dotace ze SR - správa             67 400,00 

PŘÍJMY PO KONSOLIDACI                 7 288 354,76 

 

Běžné výdaje 4 223 631,46 

Kapitálové výdaje 3 260 371,03 

Výdaje celkem 7 484 002,49 

Konsolidace výdajů                                          0,00 

VÝDAJE PO KONSOLIDACI         7 484 002,49 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                      - 195 647,73 

Financování           195 647,73 

Financování celkem po konsolidaci                       195 647,73 

 

 



Peněžní prostředky: 

 

Běžný účet KB 

 

1. 1. 2020 4 583 116,27 

31. 12. 2020 3 403 148,22 

 

Běžný účet ČNB 

 

1. 1. 2020 313 885,26 

31. 12.2020 1 294 038,58 

 

Celkem                                                                                      4 697 186,80 

 

 

Plnění rozpočtu: 

 

text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Výsledek od 

počátku roku 

Plnění 

Daňový příjmy 5 104 100,- 5 442 500,00 5 297 918,55 97,3 % 

Nedaňové příjmy    874 000,- 1 051 838,00 1 010 139,49    96,0 % 

Kapitálové příjmy      15 000,-                0,00                0,00 0,00 % 

Přijaté transfery      67 400,-    980296,72    980296,72 100 % 

Příjmy celkem 6 080 500,- 7 474 634,72 7 288 354,76 97,5 % 

Běžné výdaje 5 555 500,- 5 924 784,72 4 223 631,46 71,3 % 

Kapitálové výdaje      525000,-    3 568 350,-    3 260 371,03 91,4 % 

Výdaje celkem 6 080 500,- 9 493 134,72 7 484 002,49 78,8 % 

 

 

Majetek obce: 

 

text Hodnota k 1. 1. 2020 Hodnota k 31. 12. 2020 

Stavby    75 335 712,23   75 961 182,28 

Pozemky      5 196 246,63     7 765 746,63 

Kulturní předměty           85 050,00          85 050,00 

Movité věci         910 194,00        910 194,00 

Drobný dlouh.hm.majet.      1 539 696,83       1 596 655,74 

Ned.dl.hmot.majetek 042         265 527,43        368 383,41 

Ned.dl.hmot.majetek 043                    0,00     5 778 832,00 

Ost.dlouh.fin.majetek      9 714 000,00     9 714 000,00 

Dlouh.nehm. majetek         227 902,00        235 755,00 

Ned.nehm.dlh.majetek           21 000,00          21 000,00 



Dotace ze Státního rozpočtu: 

 

text Poskytnuto vratka čerpáno 

Neinvestiční přijaté transfery VPS SR 

4111 

Neúčelový příspěvek ze SR 

Volby do Senátu PS, zastupitelstev 

krajů  

 

 

456 250,- 

31 000,- 

 

 

 

0,- 

9 408,28 

 

477 841,72 

456 250,00 

21 591,72 

Dotace ze SR  

veřejná správa 4112 

 

67 400,- 

0,- 

0,- 
67 400,00 

67 400,00 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

SR 4116 

ÚP - zaměstnanost EU  

ÚP - aktivní politika zaměstnanosti 

Mze -  neinvestiční dotace – program 

129 39 

 

  

100 055,- 

15 000,- 

89 000,- 

 

 

0,- 

0,- 

0,- 

 

204 055,00 

 100 055,00 

15 000,00 

89 000,00 

Ostatní investiční přijaté transfery ze 

SR 4216 

Mze - invest.dotace – program 129 39 

 

 

231 000,- 

 

 

0,- 

 

231 000,00 

231 000,00 

 

 

 

 

Elektrická energie 314 01: 

 

8-12/20 Sukorady 103 U 4 350,- 

8-12/20 Sukorady 112,112 17 400,- 

8-12/20 Sukorady 83Ch,U, 2,46,87 29 200,- 

8-12/20 Sukorady 87/87P 27 450,- 

9-12/20 Martinovice 18U 10 080,- 

Celkem  88 480,- 

 

 

 

Pohledávky obce k 31.12.2020    315 20: 

text Pohledávky z roku částka 

Likvidace odpadu 2020 0,- 

Psi 2020 0,- 

celkem  0,- 

 

 

Pohledávky  31x   celkem 88 480,- 



Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 

Ostatní krátkodobé závazky 378 

 

text  částka 

                          

celkem                    0,- 

 

Obec během roku všechny krátkodobé přijaté zálohy, pohledávky, závazky 

použila a proúčtovala 

 

 

 

Náklady příštích období 381 00: 

 

Text Částka 

Faktury online 58,37 

Pojistka traktůrek (2 měsíce) 116,00 

Interaktivní mapy (3 měsíce) 907,50 

Provoz SSL certifikátu (4 měsíce) 786,50 

Databox (4,5 měsíce) 1 751,00 

Balíček GDPR (5 měsíců) 1 235,00 

Mobilní aplikace web (5 měsíců) 1765,00 

Inform  (5 měsíců) 6 011,00 

Doména www (9měsíců) 680,50 

Pojistka vozík (10 měsíců) 266,00 

Pojistka žebřík (10,5 měsíců) 153,00 

Regionweb (11 měsíců) 898,00 

Pojistka obec (11měsíců) 23 915,00 

DAS právní ochrana 2021 22 000,00 

Věstník 2021 1 210,00 

Obec účtuje 1 950,00 

Obec a finance 2021 540,00 

Antivir (31měsíců) 1 839,00 

Celkem 66 477,87 

 

 

 

 

 

 

 



Výdaje příštích období 383 00: 

Text částka 

VHS RT dozor kanalizace 5 500,00 

PCO 12/2019 640,09 

GDPR služby pověřence 12/2019 4 779,50 

Hovorné Dia Telecom 12/19 242,00 

Poplatek výpisy z KN 2019 350,00 

O2 pevná linka + internet 12/2019 826,88 

Popelnice 12/19 22 981,96 

Provozování kanalizace 2020 (doplatek) 146 113,00 

Tříděný odpad 12/20 23 738,90 

Celkem 205 172,33 

 

 

Výnosy příštích období: 

 

384 00 5000,- Daň z příjmu 

právnických osob 

 

 

Dohadné položky: 

 

Aktivní 388 

 

388 10  3 216,- Voda pohostinství 20. 11. – 31. 12. 2020 

388 20 29 342,- Příspěvek EKOKOM za 4. čtvrtletí 2020 

388 30 330 000,- Stočné 2. pololetí 2020 

388 40 320 000,- Dotace Mze – odbahnění vodní plochy p. č. 50/4 

Celkem 389 893,50  

 

Pasivní 389 

 

389 10 10 480,- Elektrická energie Martinovice 18 U 

389 11 4 350,- Elektrická energie Sukorady U 103 

389 12 17 400,- Elektrická energie Sukorady 112 

389 13 27 450,- Elektrická energie Sukorady 87/87P 

389 14 29 200,- Elektrická energie Sukorady 2,87,83Ch 

389 20 3 216,- Voda pohostinství 20. 11. – 31. 12. 2020 

389 30 12 975,- Zpracování účetnictví 12/20 

389 40 100,- Obecní policie 12/20 

Celkem 104 771,-  

 



Jmění účetní jednotky 401 10: 

 

Počáteční stav 1. 

1. 2020 

MD D Konečný stav 

31. 12. 2020 

19 946 624,83    

Více nález 

Vodovodní 

přivaděč Židněves 

- Sukorady 

  5 778 832,00  

Více nález – 

vodní plocha p. č. 

14/3 

      10 241,40  

19 946 624,83  0,- 5 789 073,40 25 735 697,83 

 

 

 

Jmění účetní jednotky 401 40 

 

Počáteční stav 1. 

1. 2020 

MD D Konečný stav 

31. 12. 2020 

423 311,-     423 311,- 

     

    

423 311,-  0,- 0,- 423 311,- 

 

 

 

 

 

 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 20:     
 

Počátečný stav MD D Konečný stav 

52 652 000,-    

Dotace Mze - investiční odbahnění 

vodní plochy p. č. 50/4 

 231 000,-  

    52 883 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 60:     
 

 

Počáteční stav 1. 1. 2020 1 984171,91 

Rozpuštěno 2011   VIASSIS 143 014,50  

Rozpuštěno 2011   VO   36 002,16 

Rozpuštěno 2012   VIASSIS   28 950,24 

Rozpuštěno 2012    VO     6 036,36 

Rozpuštěno 2013   VIASSIS + VO   34 998,60 (28 962,24 + 6 036,36) 

Dorozpuštěno za rok 2012 VIASSIS          12,00 

Rozpuštěno 2014 VIASSIS + VO  30 097,38  ( 24061,02 + 6 036,36) 

Rozpuštěno 2015 VO 6 036,36 

Rozpuštěno 2016 VO+splašk. kanalizace 198 335,39 (5624,35+195711,04 ) 

Vyřazeno 2016 VIASSIS -225 000,00 

Rozpuštěno 2017 VO+ splašk.kanalizace 583 574,52 (5441,40+ 578133,12)  

Rozpuštěno 2018 VO + SK + chodníky 578 737,08 

(5305,92+563680,02+9751,14) 

Rozpuštěno 2019 VO + SK + chodníky 563 377,32 

(4648,92+549226,92+9501,48) 

Rozpuštěno 2020 VO + SK + chodníky 563 329,80 

(4601,40+549226,92+9501,48) 

Konečný stav 31. 12. 2020  2 547 501,71 

 

 

Výsledkem hospodaření v běžném účetním období řádek z Rozvahy: 

  

 2 294 614,87 

 

 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 30:                      

   

   0,- 

 

 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 432 00:    
 

  13 318 841,64 

 

 

 

 

 

 



Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 00:    

 

Dotace Mze 129 39 - Odbahnění vodní plochy p. č. 50/4 

 

Č. d. datum částka 

0200044 20. 11. 2020 4 840,- 

0200044 20. 11. 2020 89 000,- 

0200049 4. 12. 2020 190 501,- 

0200020 11. 12. 2020 35 659,- 

celkem  320 000,- 

 

 

Odpisy dlouhodobého majetku: 

 

Účet Stav k 31. 12. 2020 Vztah k účtu 

078 00 40 340,00 018 00               (40 340,00) 

079 00 47 988,00 019 00             (195 415,00) 

081 30 501 444,00 021 30             (704 302,00) 

081 40 24 916,00 021 40               (48 669,00) 

081 50 850 24900 021 50          (4 891 135,03) 

081 60 152 797,00 021 60             (625 495,00) 

081 70 359 607,00 021 70             (622 656,00) 

081 71 3 179 532,00 021 71        (67 997 881,00) 

081 75 8 580,00 021 75               (26 717,00) 

081 79 45 600,00 021 79               (48 000,00) 

081 80 91 193,65 021 80             (975 227,25) 

081 85 6 445,00 021 85               (21 100,00) 

082 00 287 409,00  022 00             (910 194,00) 

088 00 42 148 / 99 106,91 028 00          (1 596 655,74) 

 

 

 

Všechny přijaté dotace byly profinancovány dle platných směrnic. 

 

 

V roce 2020 obec obdržela příslib dotace od Ministerstva zemědělství na 

odbahnění vodní plochy p. č. 50/4, proběhlo výběrové řízení na zhotovitele, 

kterým se stala firma Luboš Plichta, na základě zaslání všech požadovaných 

dokladů na Ministerstvo zemědělství obec obdržela Rozhodnutí na poskytnutí 

dotace, a bylo započato s odbahněním a opravou vodní plochy, do konce roku 

proběhla velká část akce, došlo k vyčerpání dotace ve výši 320 000 Kč, z čehož 



bylo 231 000 Kč na investice a 89 000 Kč na odbahnění. Akce bude pokračovat 

i v roce 2021, kdy proběhne kolaudace a poté závěrečné vyhodnocení akce.   

Dále obec podala žádost do Středočeského Fondu obnovy venkova na akci 

Oprava obecních fasád, obec žádá o částku 364 000,- Kč, do konce roku nebyla 

k této žádosti schválena Krajským úřadem veřejnoprávní smlouva. Akce tudíž 

proběhne až v roce 2021. 

Obec během roku opravila plot u čp. 46 za cenu 302 012 Kč, a osadila zde 

novou úřední desku v ceně 77 010 Kč, do jejichž jedné části byla instalována 

foto mapa obce, zde jsou vyobrazeny Sukorady a připojeny v rozích Martinovice 

a chatová osada Havránek. Dále bylo u čp. 46 zhotoveno parkovací místo pro 

kola v ceně 14 659,05 Kč 

V rozličných částech obce byly zabetonovány železné sloupky, aby ochránily 

zelené plochy naší obce před nechtěným parkováním v ceně 206 554 Kč. 

Nová úřední deska byla osazena i v obci Martinovice cena 17 780 Kč 

V rámci plánované opravy druhé vodní plochy v naší obci došlo k více nálezu a 

zavedení této plochy do majetku obce v ceně 10 241 Kč, na tuto akci se 

započalo s přípravou projektu. 

Obec koncem roku podepsala smlouvy s Vodovody a kanalizacemi Mladá 

Boleslav o vkladu nemovitého majetku v hodnotě 5 778 832 Kč a upsání akcii, 

zároveň s tím to došlo k více nálezu a zapsaní Vodovodního přivaděče Židněves 

– Sukorady do majetku obce. 

Obec také v roce 2020 zakoupila v aukci od UZSVM pozemky 387/2 a 506/20 

za cenu 2 569 500 Kč včetně nákladů za vklad, jednalo se o pozemky uprostřed 

obce, které obec plánuje využít jako odpočinkovou zónu, jelikož přímo sousedí 

s plochou využívanou pro obecní akce a sport. 

V roce 2020 došlo k zakoupení většího množství dezinfekčním a ochranných 

pomůcek, neboť celý svět navštívil nezvaný host COVID 19. Obec tyto 

pomůcky a dezinfekci poté rozdala občanům pro jejich osobní ochranu, rovněž 

byla nápomocna při řešení komplikací vzniklých nastalou situací. V souvislosti 

s tím byl podnikatelům, kteří podnikají v obecních prostorách buď prominut 

nájem, nebo poskytnuta z něho úleva za měsíce březen – květen. 

 

 

Rozpočet na rok 2020: 

 

  Rozpočet byl schválen dne 16. 12. 2019 

 V průběhu roku zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 12 rozpočtových 

opatření a schválilo 2 rozpočtové opatření 

 

 

Zastupitelstvo obce Sukorady: 

 

Počet členů  -   7 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020: 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 

kontroly. 

Výsledek – Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

                            

 

  

 

Přílohy k závěrečnému účtu za rok 2020: 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (str. 7, celá elektronicky) 

 Sestava Fin 2-12M sestavená k 31. 12. 2020 (elektronicky) 

 Výkazy pro hodnocení hospodaření k 31. 12. 2020 (elektronicky) 

 Inventarizační zápis (elektronicky) 

 Inventarizační zpráva (elektronicky) 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2020 zpracovala: Jana Pečová 

 

V Sukoradech 7. 5. 2021 

 

 

Starostka obce:       Jana Pečová 

 

Místostarosta obce:     Barbora Hájková Dis. 

 

Vyvěšeno:   …24. 5. 2021………………. 

 

Sejmuto:   …30. 6. 2022 …..………….. 

 

Schváleno zastupitelstvem obce:  ……24. 5. 2021..….. 

 

 

 

               …….……………………….. 

       Jana Pečová – starostka obce 

 

 
 



Zároveň vyvěšeno na  elektronické úřední desce od 24.5.2021 do 30.6.2020 


